
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.127,20 2023 CP 101020598 Attrezzature sanitarie e scientifiche - DGR 473/2012 ex ASL RM E Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FILOMENA D'ALCONZO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta Ernesto Invernizzi S.p.A.
della fornitura di n. 40 impugnature sterilizzabili standard per lampade Marlux/Marled occorrenti alle sale
operatorie della Asl Roma 1. Importo complessivo di € 2.563,28 IVA esclusa, pari a € 3.127,20 IVA 22% inclusa. CIG:
Y853D056A0 - CUP: J89J13001110002. Finanziamento DGR 473/2012 ex ASL RM E

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

2 

 

  
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA 

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale, nell’ambito delle individuazioni delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa all’acquisto di 
beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la Deliberazione n. 627 del 10/05/2021, con cui sono state affidate all’Ing. Silvia Sergio le 

funzioni direzionali della U.O.C.  Ingegneria Clinica afferente al Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale della ASL Roma 1, a far data dal 01/05/2021; 

 
PREMESSO  che con DGR n. 473 del 17/10/2012 avente per oggetto “Assegnazione di fondi regionali 

finalizzati all’ammodernamento tecnologico delle attrezzature e strumentazioni sanitarie 
ed informatiche delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere e degli Istituti di Ricovero e Cura a 
Carattere Scientifico Pubblici, comprensivo di un fondo dedicato alle acquisizioni in somma 
urgenza – Importo complessivo € 37.234.800,00 – L.R. n. 27 DEL 28/12/2006 – art. 19. - 
Annualità 2012-2013”, è stato assegnato alla Ex ASL Roma E, ora ASL Roma 1, per 
l’annualità 2012 l’importo di € 2.079.056,00 (IVA Inclusa) - CUP: J89J13001110002; 

 
 che a seguito dell’espletamento di tutte le procedure di gara relativamente alle acquisizioni 

previste all’interno del progetto esecutivo della DGR n. 473 del 17/10/2012 sono derivate 
delle economie pari ad € 3.171,90; 

 
ATTESO che come disposto dalla circolare Regione Lazio n. 352723 del 17/04/2020, per i 

finanziamenti assegnati, le Aziende Sanitarie possono “procedere direttamente all’avvio 
degli interventi qualora l’importo del singolo intervento non superi € 300.000,00 per i lavori 
e la soglia comunitaria per le attrezzature” senza predisposizione di un progetto esecutivo; 

 
DATO ATTO che le sale operatorie dei PP.OO. afferenti alla Asl Roma 1 hanno in dotazione delle 

lampade scialitiche di produzione Marlux/Marled modelli: MV16/MV10 e che le suddette 
sono dotate di impugnature sterilizzabili standard garantite per 150 utilizzi; 

 
RAVVISATA  la necessità di garantire il corretto utilizzo delle lampade in argomento, la U.O.C. Ingegneria 

Clinica ha provveduto a richiedere alla Società Ernesto Invernizzi S.p.A., distributore 
ufficiale delle stesse, un preventivo per la fornitura di impugnature sterilizzabili standard 
per lampade Marlux/Marled; 

 
ATTESO CHE  la suddetta Società ha presentato un’offerta per le suddette impugnature sterilizzabili 

standard per lampade Marlux/Marled per un importo unitario di € 80,10 da scontare al 20% 
Iva esclusa pari a € 78,18 Iva inclusa e scontato al 20% (Allegato 1); 

 
 la U.O.C. Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata ha rilevato la  



 

3 

 

congruità tecnica ed economica e la rispondenza della stessa alle esigenze delle sale 
operatorie della Asl Roma 1; 

  
VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza consultazione di 
più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023,  nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi l’azienda di verificare le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate;  

 
che, ai sensi dell’art. 52, comma 2 del D.Lgs 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge;  

 
TENUTO CONTO     che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG: Y853D056A0; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 

D. Lgs. n. 36/2023, alla Società Ernesto Invernizzi S.p.A., della fornitura di n. 40 impugnature 
sterilizzabili standard per lampade Marlux/Marled per un importo di € 2.563,28 IVA Esclusa 
pari a € 3.127,20 IVA 22% Inclusa - CIG: Y853D056A0; CUP: J89J13001110002; 

 
ATTESO  che la spesa complessiva di € 3.127,20 IVA 22% inclusa, derivata dall’adozione del presente 

atto, trova copertura sul C.P. 101020598 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - DGR 
473/2012 ex ASL RM E Bilancio 2023  

  
che a seguito dell’adozione del presente atto il C.P. n. 101020598 - Attrezzature sanitarie e 
scientifiche – Esercizio 2023 - presenta la seguente situazione economica: 
 
Finanziamento DGR 473/2012 ex ASL RM E 
 
Budget assegnato    €  2.079.056,00 
Budget già impegnato    €  2.075.884,10 
Importo impegnato con presente atto   €          3.127,20 
Residuo    €                44,70 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 
e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla Società Ernesto Invernizzi S.p.A., la 

fornitura di n. 40 impugnature sterilizzabili standard per lampade Marlux/Marled per un importo di € 2.563,20 IVA 
Esclusa pari a € 3.127,20 IVA 22% Inclusa - CIG: Y853D056A0; CUP: J89J13001110002; 

 
 
 

 



 

4 

 

 
 
 

2. di imputare l’importo complessivo di € 3.127,20 IVA 22% inclusa sul Bilancio 2023 - C.P. 101020598 - Attrezzature 
sanitarie e scientifiche - DGR 473/2012 ex ASL RM E;  

 
3. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), l’Ing. Mayra Petrillo, collaboratore tecnico in servizio 

presso la UOC Ingegneria Clinica; 
 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell’art. 
32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e 
autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di 
pubblicazione.  

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
 

  



SPETT.LE
A.S.L. ROMA 1
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE
UOC INGEGNERIA CLINICA
Via Eugenio Di Mattei, 72
00135 ROMA

Alla c.a Dr.ssa Filomena D'Alconzo 
Vs. mail: filomena.dalconzo@aslroma1.it

OFFERTA

FRANCO I.V.A.  Vs. 
Carico

Rimessa diretta entro 60 GG DF

826/23 or27/10/2023 Vs. mail 27/10/2023

Cappiello - Bagalà

Gratis

ROMA, LI OFFERTA N. VS. RIFERIMENTO

N. DEL

IMBALLO

TRASPORTO ONERI FISCALI CONDIZIONI DI PAGAMENTO AGENTE

CODICE PREZZO UNITARIOQUANTITA'

Impugnatura sterilizzabile standard per lampade 
MARLUX/MARLED         CAD

Impugnatura sterilizzabile standard per lampade 
MARLUX/MARLED 80,10

MA89-930-00 Impugnatura  sterilizzabile  standard  per  lampade 
MARLUX/MARLED

*-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-         *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-

SCONTO 20% (VENTIPERCENTO)
da applicare         

SCONTO 20% (VENTIPERCENTO)
da applicare

*-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-         *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-  *-

* VALIDITA' OFFERTA: fino al 31/12/2023         *  VALIDITA'  OFFERTA:  fino  al  31/12/2023

IL MATERIALE OFFERTO E' ORIG. MARTIN, CASA DELLA 
QUALE LA NS. SOCIETA' HA L'ESCLUSIVA DI VENDITA 

PER LA REGIONE LAZIO         

IL MATERIALE OFFERTO E' ORIG. MARTIN, CASA 
DELLA QUALE LA NS. SOCIETA' HA L'ESCLUSIVA DI 

VENDITA PER LA REGIONE LAZIO

La presente offerta è valida per 30 giorni a decorr ere da oggi:trascorso tale termine la sua validità è subordinata a nostra conferma che Vi preghiamo vo lerci richiedere.

L'ordine che ci verrà passato sulla base della pres ente offerta implicherà l'integrale accettazione di  tutte le condizioni nella stessa contenute.

Per  tutti  gli  effetti  di  legge  s'intende  eletto  domicilio  in  Roma,  dove  è  stato  concluso  ed  ha  esecuzione  l'ordine.  In  caso  di  pagamento  anche  parziale,  
posteriore  alla  consegna,  le  merci  s'intendono  cedute,  ai  sensi  dell'art.  1523  C.C.,  con  la  clausola  della  riserva  di  proprietà,  sino  all'integrale  pagamento 
del  prezzo  pattuito.

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2696
	DETRGDAT: 28/11/2023
	DETRSNUM: 389
	DETRSDAT: 27/11/2023
		2023-11-27T09:50:55+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-11-27T09:51:35+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-11-27T09:52:11+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-11-27T11:14:32+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-11-28T11:34:52+0100
	STEFANIA DI CARLO




